



B a a g ø e | S c h o u
statsautoriseret revisionsaktieselskab

André Rogaczewski Holding II ApS
c/o André R Stelsig Rogaczewski, Galionsvej 50, 1437 København K

CVR-nr. 39 62 24 08

Årsrapport

2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. august 2020.



André Rafał Rogaczewski
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Pengestrømsopgørelse	17
Noter	18



Selskabsoplysninger

Selskabet	André Rogaczewski Holding II ApS c/o André R Stelsig Rogaczewski Galionsvej 50 1437 København K
	CVR-nr.: 39 62 24 08 Hjemsted: København Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	André Rafal Rogaczewski
Revision	Baagøe Schou statsautoriseret revisionsaktieselskab Fiolstræde 44, 3. th. 1171 København K
Tilknyttede virksomheder	Rogaczewski Properties Ltd., Stellenbosch AR Creative ApS, København
Associerede virksomheder	Netcompany Holding ApS, København Zelite Limited, UK



Hovedtal og nøgletal

	2019	2018
	t.kr.	t.kr.
Resultatopgørelse:		
Bruttotab	-3.846	-2.672
Resultat af ordinær primær drift	-4.010	-2.704
Finansielle poster, netto	147.026	184.619
Årets resultat	115.470	181.110
Balance:		
Balancesum	921.383	789.854
Investeringer i materielle anlægsaktiver	60	0
Egenkapital	897.949	789.704
Pengestrømme:		
Driftsaktivitet	-7.604	-4.112
Investeringsaktivitet	-12.278	18.685
Finansieringsaktivitet	-7.225	-6.000
Pengestrømme i alt	-27.107	8.573
Nøgletal i %:		
Likviditetsgrad	3.858,1	513.469,3
Soliditetsgrad	97,5	100,0
Egenkapitalforrentning	13,7	45,9

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter er at eje kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder samt anden formueforvaltning i øvrigt.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ingen usikkerhed ved indregning eller måling af selskabets værdipapirer, idet de er optaget til handel på det regulerede marked. Kapitalandele er indregnet til kostpris.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets ordinære resultat efter skat udgør 115.470 t.kr. mod 181.110 t.kr. sidste år. Selskabets resultat præges af udviklingen på de finansielle markeder i forhold til værdipapirer mv. Selskabets portefølje af værdipapirer har haft en meget positiv udvikling i regnskabsåret, og ledelsen anser årets resultat for meget tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Selskabets aktivitet er i høj grad påvirket af udviklingen på det finansielle marked. Selskabet har risikospredning på sine investeringer i andre værdipapirer og kapitalandele, således at disse både er i obligationer, aktier, alternative investeringer mv. Selskabets værdipapirer er spredt over flere markeder.

Selskabet forventer et positivt resultat for 2020, men på et væsentligt lavere niveau end for 2019 grundet COVID-19-påvirkning af verdensøkonomien, og dennes påvirkning af de finansielle markeder.



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Bruttotab	-3.846	-2.672
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	0	-32
Andre driftsomkostninger	-164	0
Driftsresultat	-4.010	-2.704
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	0	208.923
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	189	187
Andre finansielle indtægter	148.116	15.951
Nedskrivning af finansielle aktiver	-1.245	-465
Øvrige finansielle omkostninger	-34	-39.977
Resultat før skat	143.016	181.915
2 Skat af årets resultat	-27.546	-805
3 Årets resultat	115.470	181.110



Balance 31. december

Aktiver	2019	2018
Note	t.kr.	t.kr.
Anlægsaktiver		
4 Grunde og bygninger	0	3.079
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	22	22
Materielle anlægsaktiver i alt	22	3.101
6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	50	0
7 Kapitalandele i associerede virksomheder	10.879	10.879
8 Andre værdipapirer og kapitalandele	6.174	5.670
9 Deposita	150	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	17.253	16.549
Anlægsaktiver i alt	17.275	19.650
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	12.968	14.017
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	2.821	7.821
Tilgodehavende selskabsskat	0	1.702
Andre tilgodehavender	18.765	18.283
Tilgodehavender i alt	34.554	41.823
Andre værdipapirer og kapitalandele	866.212	713.480
Værdipapirer i alt	866.212	713.480
Likvide beholdninger	3.342	14.901
Omsætningsaktiver i alt	904.108	770.204
Aktiver i alt	921.383	789.854



Balance 31. december

Passiver	2019	2018
Note	t.kr.	t.kr.
Egenkapital		
Virksomhedskapital	50	50
Overført resultat	888.899	787.929
Foreslået udbytte for regnskabsåret	9.000	1.725
Egenkapital i alt	897.949	789.704
 Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	15.548	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	293	150
Selskabsskat	6.639	0
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	7	0
Anden gæld	947	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	23.434	150
Gældsforpligtelser i alt	23.434	150
 Passiver i alt	 921.383	 789.854

- 1 Efterfølgende begivenheder
- 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 11 Eventualposter
- 12 Nærtstående parter



Egenkapitalopgørelse

	Virksom- hedskapital t.kr.	Overkurs ved emission t.kr.	Overført re- sultat t.kr.	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 1. januar 2018	50	608.544	0	6.000	614.594
Overførsel	0	-608.544	608.544	0	0
Udloddet udbytte	0	0	0	-6.000	-6.000
Udbytte for regnskabsåret	0	0	0	1.725	1.725
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	179.385	0	179.385
Egenkapital 1. januar 2019	50	0	787.929	1.725	789.704
Udbytte for regnskabsåret	0	0	0	9.000	9.000
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.725	-1.725
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	100.970	0	100.970
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	5.500	0	5.500
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-5.500	0	-5.500
	50	0	888.899	9.000	897.949



Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Årets resultat	115.470	181.110
13 Reguleringer	-120.561	-184.247
14 Ændring i driftskapital	6.655	-16.695
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	1.564	-19.832
Renteindbetalinger og lignende	10.064	16.139
Renteudbetalinger og lignende	-34	-169
Pengestrøm fra ordinær drift	11.594	-3.862
Betalt selskabsskat	-19.198	-250
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-7.604	-4.112
Køb af materielle anlægsaktiver	-60	0
Salg af materielle anlægsaktiver	2.974	1.150
Køb af finansielle anlægsaktiver	-703	241.324
Køb og salg af værdipapirer (omsætningsaktiver)	-14.489	-223.789
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-12.278	18.685
Betalt udbytte	-7.225	-6.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-7.225	-6.000
Ændring i likvider	-27.107	8.573
Likvider 1. januar 2019	14.901	6.328
Likvider 31. december 2019	-12.206	14.901
Likvider		
Likvide beholdninger	3.342	14.901
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-15.548	0
Værdipapirer	0	0
Likvider 31. december 2019	-12.206	14.901



Noter

1. Efterfølgende begivenheder

Udbruddet af Coronavirus (COVID-19) betyder nye udfordringer og risici for virksomheden. I tilknytning til de helbredsmæssige risici har virusudbruddet betydet usikkerhed og ustabilitet såvel politisk/samfundsmæssigt som for virksomheden. Nuværende og eventuelle fremtidige politiske og økonomiske foranstaltninger, som måtte blive sat i værk, vil kunne afstedkomme finansielle risici knyttet til virksomhedens drift og eventuelt begrænse virksomhedens samhandelsmuligheder.

Virksomhedens nuværende og planlagte aktiviteter giver imidlertid ikke anledning til særlige finansielle risici, og selskabets likviditetsberedskab vurderes at være sikret i tilstrækkeligt omfang.

	2019 t.kr.	2018 t.kr.
2. Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	27.294	403
Årets regulering af udskudt skat	0	99
Regulering af tidligere års skat	252	303
	<u>27.546</u>	<u>805</u>
3. Forslag til resultatdisponering		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	5.500	0
Udbytte for regnskabsåret	9.000	1.725
Overføres til overført resultat	100.970	179.385
Disponeret i alt	<u>115.470</u>	<u>181.110</u>
Ekstraordinært udbytte vedtaget efter regnskabsårets udløb	<u>0</u>	<u>2.000</u>



Noter

	31/12 2019 t.kr.	31/12 2018 t.kr.
4. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2019	3.207	3.207
Tilgang i årets løb	60	0
Afgang i årets løb	-3.267	0
Kostpris 31. december 2019	0	3.207
Afskrivninger 1. januar 2019	-129	-96
Årets afskrivninger	0	-32
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	129	0
Afskrivninger 31. december 2019	0	-128
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	0	3.079
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2019	22	22
Tilgang i årets løb	0	0
Afgang i årets løb	0	0
Kostpris 31. december 2019	22	22
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	22	22



Noter

	31/12 2019 t.kr.	31/12 2018 t.kr.
6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Tilgang i årets løb	50	0
Afgang i årets løb	0	0
Kostpris 31. december 2019	50	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	50	0

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital t.kr.	Årets resultat t.kr.	Regnskabs- mæssig værdi hos André Rogaczewski Holding II ApS t.kr.
Rogaczewski Properties Ltd., Stellenbosch	100 %	-2.369	-1.355	0
AR Creative ApS, København	100 %	22	-28	50

7. Kapitalandele i associerede virksomheder

Kostpris 1. januar 2019		10.879	42
Tilgang i årets løb		0	10.837
Afgang i årets løb		0	0
Kostpris 31. december 2019		10.879	10.879
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019		10.879	10.879

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital t.kr.	Årets resultat t.kr.	Regnskabs- mæssig værdi hos André Rogaczewski Holding II ApS t.kr.
Netcompany Holding ApS, København	33 %	3.916	965	42
Zelite Limited, UK	50 %	3.206	9.075	10.837



Noter

	31/12 2019 t.kr.	31/12 2018 t.kr.
8. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar 2019	5.670	125.758
Tilgang i årets løb	504	0
Afgang i årets løb	0	-120.088
Kostpris 31. december 2019	6.174	5.670
Nedskrivninger 1. januar 2019	0	-11.992
Tilbageførsel af tidligere års nedskrivninger samt tilbageførsel af nedskrivninger på afhændede værdipapirer	0	11.992
Nedskrivninger 31. december 2019	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	6.174	5.670
9. Deposita		
Kostpris 1. januar 2019	0	0
Tilgang i årets løb	150	0
Afgang i årets løb	0	0
Kostpris 31. december 2019	150	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	150	0
10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Der påhviler ikke selskabet pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.		
11. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		t.kr.
Lejeforpligtelser		486
Eventualforpligtelser i alt		486

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.



Noter

12. Nærtstående parter

Transaktioner

Selskabet har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Årets nedskrivning på tilgodehavende, dattervirksomhed	1.245	465
Akkumuleret nedskrivning på tilgodehavende, dattervirksomhed	2.369	1.124

13. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	0	32
Tab ved afhændelse af anlægsaktiver	164	0
Andre finansielle indtægter	-148.305	-225.061
Øvrige finansielle omkostninger	34	39.977
Skat af årets resultat	27.546	805
	-120.561	-184.247

14. Ændring i driftskapital

Ændring i tilgodehavender	5.567	-16.845
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	1.088	150
	6.655	-16.695